
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-492        DEL 28/07/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI - 
PATRIMONIO 

OGGETTO:  
Fornitura e posa in opera di scossalina da posizionarsi sulla copertura della Casa 
della Salute di Mandas - affidamento O.E. I.C.E. di Simone Milia - Cagliari

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: MASSIMO MASIA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 28/07/2017                    al 12/08/2017



 
 

Determina scossalina Mandas 

 pag. 1 di 2 

 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI  
 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 30.12.2016 di nomina del Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari, dott. Paolo Tecleme; 

VISTA  la Deliberazione n. 11 del 18.01.2017 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda per 
la Tutela della Salute individua e assegna le funzioni e le competenze dei Direttori delle 
Aree Socio Sanitarie Locali, indicando nella tabella n. 2 le funzioni del Direttore d’Area 
Socio Sanitaria, tra le quali risulta compresa “Gestione Ordinaria del Patrimonio”;  

VISTA  la Deliberazione n. 1171, adottata dal Commissario Straordinario della cessata ASL di 
Cagliari in data 30.08.2016, con la quale è stato confermato al dott. Ing. Massimo Masia 
l’incarico di Responsabile della Struttura Complessa Patrimonio e Servizi Tecnici; 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni), (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 

PREMESSO che, con Determina del Direttore ASSL di Cagliari n. 92 del 16/03/2017 è stato approvato 
l’intervento di “Riqualificazione edile degli ambienti specifici per le attività sanitarie al 
Piano Terra della Casa della Salute di Mandas”; 

 che, per l’individuazione degli operatori economici per l’esecuzione dei lavori si è 
proceduto con l’indizione di una procedura negoziata di gara attraverso il ME.PA.; 

che, come da Determina Dirigenziale n. 140 del 24/03/2017 i lavori sono stati aggiudicati 
alla Ditta I.C.E. di Simone Milia con sede in Corso Vittorio Emanuele – Cagliari;  

CONSIDERATO  - che, nell’intervento di riqualificazione dell’appaltato era previsto, tra i vari interventi, il 
rifacimento dell’impermeabilizzazione della copertura dell’edificio; 

- che, il posizionamento del ponteggio ha permesso di controllare la superficie 
interessata in maniera più accurata, constatando la non uniformità del perimetro della 
copertura; 

- che, il D.L., per evitare di compromettere la buona riuscita del lavoro, ha proposto la 
realizzazione di una scossalina sagomata da applicare sulle pareti verticali in 
corrispondenza dei muretti e di una scossalina a sormonto sul tratto di copertura 
carente di parapetto; 

DATO ATTO che, il Responsabile Unico del Procedimento, ha approvato la soluzione tecnica proposta 
dal D.L.,  

VERIFICATO che l’importo per l’esecuzione dei lavori di che trattasi è stato stimato inferiore a € 
2.000,00 per cui è stata avviata una trattativa con la Ditta I.C.E. già accantierata, con la 
richiesta di preventivo/offerta; 



 
 

Determina scossalina Mandas 

 pag. 2 di 2 

 

 che la stessa si è resa disponibile ad eseguire quanto richiesto per un importo pari a € 
1.946,00+IVA, come da preventivo agli atti; 

che l’offerta risulta congrua e allineata con le correnti quotazioni di mercato per 
lavorazioni simili; 

DATO ATTO  che per la spesa in oggetto, pari ad € 1.946,00+IVA, si farà carico con risorse di parte 
corrente del bilancio di esercizio in corso;  

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare, l’affidamento per la “Fornitura e posa in opera di scossalina in alluminio ramato da 

posizionarsi sulla copertura dell’edificio adibito a Casa della Salute di Mandas” all’Operatore Economico 
I.C.E. di Simone Milia con sede in Corso Vittorio Emanuele – Cagliari per un importo complessivo pari a 
euro 1.946,00+IVA; 

2. di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito riportata: 

ANNO UFF.AUTORIZZ. MACRO COD.CONTO DESCRIZIONE 
IMPORTO 

(iva incl) 

 

2017 

 

BS3 

 

1 

 

A507010103 

Manutenzione e riparazione 

fabbricati e pertinenze a richiesta 

 

€ 2.374,12 

 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 
di regolare fattura, previa acquisizione dell’attestazione della regolarità e conformità dei lavori effettuati da 
parte del Servizio competente; 

4. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 
Dott. Ing. Massimo Masia 
(firma digitale apposta) 

 
 
 


